
شی برای سومین بار 
رئیس جمهور چین شد

روز گذشته در جریان چهاردهمین 
کنگره ملی خلق چین، شی جین 
پینگ به اتفاق آرای حاضران برای 
سومین دوره ریاست جمهوری خود 

در این کشور انتخاب شد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، شی جین پینگ اولین 
سیاستمدار چینی است که رکورد 
سه دوره ریاست جمهوری پیاپی 
را می شکند. او برای اولین بار در 
مارس ۲۰۱۳ به ریاست جمهوری 
چین رسید و بعداً در سال ۲۰۱۸ 
برای دومین دوره پنج ساله ریاست 
جمهوری در این کشور انتخاب شد. 
شی در حالی برای سومین بار این 
سمت را در دست گرفت که در سال 
۲۰۱۸ محدودیت ها برای انتصاب 
دوره های ریاست جمهوری حذف 
شد و به این ترتیب شی جین پینگ 
را قادر ساخت برای سومین دوره 
ریاست جمهوری و احتمالاً دوره های 
بیشتر نامزد شود. از زمانی که شی 
جین پینگ به ریاست جمهوری 
چین انتخاب شد، این کشور شاهد 
خروج بیش از ۱۰۰ میلیون نفر، به 
ویژه از جامعه روستایی این کشور 
از فقر بوده است. وی سال گذشته 
میلادی همچنین اتحاد مجدد چین 
و تایوان را اولویت اصلی دولت خود 
دانسته و اعلام کرده بود تا سال ۲۰۵۰ 

این هدف محقق خواهد شد.
در پی انتصاب مجدد شی، ولادیمیر 
پوتین در پیام تبریکی به وی افزود 
که مسکو از خدمات او برای تقویت 
همکاری دو کشور قدردانی می کند. 
او در این پیام نوشته است: »روسیه 
شدیداً قدردان خدمات شخص 
شما در راستای تقویت همکاری 
جامع و تعامل استراتژیک میان 

کشورهایمان است.«
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مجلس سنای فرانسه روز پنجشنبه 
اصلاحات بازنشستگی را که بیش 
از ۵ سال است امانوئل مکرون 
در پی آن است، تصویب کرد. 
این در حالی است این قانون که 
سن بازنشستگی را از 6۲  به 64 
سال افزایش می دهد، با مخالفت 
گسترده مردمی رو به رو است. با این 
حال مجلس شورای ملی فرانسه 
نیز باید این مصوبه را تأیید کند تا 

اجرایی شود.

روسیه روز پنجشنبه موشکباران 
گسترده ای را در اوکراین آغاز کرد 
که در نتیجه آن ۱۰ منطقه اوکراین 
در شراط ویژه قرار گرفت. در این 
حملات بخشی از برق نیروگاه 
هسته ای زاپوریژیا که در تصرف 
روسیه است، قطع شد و ارتش این 
کشور مجبور شد برای محافظت 
از نیروگاه، ژنراتورهای دیزلی آن را 

راه اندازی کند.

 دیلی صباح 
ترکیه

نو داچلند 
آلمان

 دو روزنامه امریکایی و آلمانی، گروه های غیردولتی حامی اوکراین را 
عامل خرابکاری های بالتیک خواندند

اوکراین، متهم جدید پرونده انفجار نورداستریم

 
روایت جدید دو رسانه امریکایی و 
آلمانی درباره پشت پرده انفجارهای 
خطوط گازی نورد استریم، آن هم پس 
از جدی شدن شائبه های مداخله 
واشنگتن در این خرابکاری، با واکنش 
شدید روسیه همراه شد و مسکو 
انتشار این اخبار جعلی برای انحراف 
توجهات و معرفی گروه های حامی 
اوکراین به عنوان عاملان این اقدام 

را شرم آور دانست.
به گزارش خبرگزاری تاس روسیه، 
روزنامه امریکایی نیویورک تایمز ابتدا 

با انتشار گزارشی برخی از گروه های 
طرفدار اوکراین را مسئول اختلال در 
مسیر اصلی صادرات گاز روسیه به 
اروپا معرفی کرده بود. نیویورک تایمز 
حتی در گزارش خود تأکید کرد که 
سازمان های اطلاعاتی کشورهای غربی 
از نام حامی احتمالی اوکراینی های 
خرابکار در نورد استریم نیز باخبر 
هستند. کمی بعد روزنامه آلمانی زیت 
نیز با ادبیاتی دیگر رد پای اوکراین در 
خرابکاری های اخیر در خطوط لوله 
نورد استریم در دریای بالتیک را مسلم 

اعلام کرد.
اما انتشار این اخبار آن هم با 
پوشش گسترده از سوی رسانه های 
غربی، با واکنش کرملین همراه 
شد و سخنگوی کاخ ریاست جمهوری 
مسکو این داستان پردازی ها درباره 

خرابکاری نورد استریم به دست 
گروه های مستقل حامی اوکراین را 
بی اساس خواند. دیمیتری پسکوف 
گفت: »فرضیه مطرح شده درباره 
ارتکاب خرابکاری نورد استریم توسط 
گروه حامی اوکراین »دکتر شیطان« 
غیرقابل باور است. چراکه انجام 
چنین عملیات دشواری تنها از عهده 
گروه های آموزش دیده سرویس های 
خاص برمی آید و از این دست افراد در 

جهان تعداد محدودی داریم.«
وی خاطرنشان کرد: »نکته جالب 
اینکه پوشش رسانه ای اخبار مربوط 
به معرفی عاملان این حمله در 
کشورهای مختلف به صورت همزمان 
انجام شد. در این شرایط کرملین 
در شرایط فعلی تحقیقات درباره این 
خرابکاری را ضروری می داند. بی شک 

ارتکاب چنین اقدامات تروریستی آن 
هم در قبال بخش مهمی از تأسیسات 
انرژی بسیار خطرناک است. اما سؤال 
اینجاست که چطور مقامات امریکایی 
می توانند بدون تحقیقات چنین 
نتیجه گیری داشته باشند. بنابراین ما 
خواستار تحقیقات تخصصی و شفاف 
درباره پرونده نورد استریم در شورای 

امنیت سازمان ملل هستیم.«
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
نیز با انتقاد از اقدام رسانه های غربی 
گفت: »تلاش برای شفاف سازی درباره 
یک پرونده خرابکاری آن هم به استناد 
چندین آژانس اطلاعاتی اروپایی و 
امریکایی، برای هر رسانه غربی 

شرم آور است.«
اسپوتنیک به نقل از روزنامه اشپیگل 
در توضیح گزارشی که در رسانه های 

غربی درباره نورد استریم آمده، 
نوشت: کشتی ای که گمان می رود 
خرابکاران در آن مواد منفجره گذاشته 
و بر دریای بالتیک روانه شده اند 
از شرکتی متعلق به دو اوکراینی در 
لهستان اجاره شده بود، اما هنوز 
ملیت عاملان اصلی این خرابکاری 

مشخص نشده است.

انکار اوکراین
اندکی پس از انتشار گزارش های 
روزنامه های غربی درباره خرابکاری 
گروه غیردولتی حامی اوکراین، دولت 
کی یف به عنوان نخستین مظنون 
مورد انتقاد قرار گرفت. به نوشته 
بی بی سی اما میخائیلو پودولیاک، 
مشاور رئیس جمهور اوکراین با قاطعیت 
مداخله در این ماجرا را رد کرد و گفت: 
»گرچه من از دیدن تئوری های توطئه 
علیه دولت اوکراین لذت می برم، 
اما باید بگویم که ما هیچ ارتباطی به 
خرابکاری دریای بالتیک نداریم و هیچ 
اطلاعاتی نیز درباره گروه مطرح شده 
به عنوان عاملان انفجار نورد استریم 

در اختیار ما نیست.«
وی در عین حال بار دیگر انگشت 
اتهام را به سمت روسیه گرفت و 
این کشور را به ارتکاب عمدی این 
خرابکاری متهم کرد و افزود: »در 
بحبوحه جنگ، اوکراین و همپیمانانش 
بدون شک دست به اقدامی نمی زدند 
که در جبهه برای کی یف بردی نداشته 
باشد. اما در عین حال این اتفاق برای 
روسیه بسیار سودمند بود چراکه 
توجهات را از جنگ برمی داشت.« 
مشاور زلنسکی در عین حال گزارش 
روزنامه های امریکا و آلمان را پر از 
ابهام خواند که حقایق واقعی پشت 

نیست. آن 

احتیاط امریکا و آلمان
کاخ سفید که در چند هفته اخیر 

متهم ردیف اول نورد استریم معرفی 
شده است، حاضر به قطعیت دادن 
به این روایات نشد. جان کربی، 
سخنگوی کاخ سفید گفت: »ما باید 
اجازه دهیم تحقیقات به نتیجه برسد 
و بعد درباره عاملان احتمالی آن 

صحبت کنیم.«
یس  بور  ، ر آ پی  ن  ا شته  نو به 
پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان با 
هشدار درباره نتیجه گیری زودهنگام 
درباره این گزارش گفت: »اینکه ما 
در این برهه به عواقب این موضوع 
بر حمایت های مان از اوکراین فکر 
کنیم، کمکی به کسی نمی کند.« 
کریستین مولینگ از اعضای کمیته 
روابط خارجی آلمان اما تأکید کرد: 
»بسیار دشوار است که بخواهیم 
بیرون  این موضوع  از  را  حقایق 
بکشیم. این گزارش بدون منابع و 
مدارک مشخص اعلام شده است و 
می توان آن را بخشی از پازلی دانست 
که حتی نمی دانیم تکه های دیگر آن 
و حتی اصلش چیست و کجا است. 
به عقیده من، این گزارش بیشتر 
شبیه رقابت رسانه ای برای انتشار 
اولین خبر در این باره از سوی دو 
رسانه امریکایی و آلمانی بود. اما به 
هر حال هر چه در پس این گزارش 
باشد نمی تواند ردی از منابع اصلی 

آن بدهد.«
هر دو روزنامه امریکایی و آلمانی، 
کشورهای  اطلاعاتی  انس های  آژ
مختلف را به عنوان منابع اطلاعاتشان 

معرفی کرده بودند.
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز 
مانند دیگر غربی ها به سی ان ان 
گفت: »ما نمی توانیم با قاطعیت 
درباره اتفاقات مرتبط با این انفجار 
حاضر  حال  در  کنیم.  صحبت 
تحقیقات در سطح ملی در جریان 
است و باید صبور باشیم تا بررسی ها 

نهایی شود.«

  انتقاد پاپ فرانسیس از امپراطوری های جنگ افروز
رهبر کاتولیک های جهان در گفت و گو با شبکه ایتالیایی زبان آر اس آی گفت: 

»روسیه تنها کشور دخیل در جنگ اوکراین نیست بلکه منافع امپراطوری های 
مختلف به آتش جنگ دامن می زند.« به نوشته ایرنا به نقل از رویترز، 

پاپ فرانسیس همچنین از آمادگی خود برای مذاکره با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه برای دعوت به صلح پرده برداشت. وی پیش از این نیز 

بارها خواستار آتش بس برای جلوگیری از خطر تشدید درگیری ها در شرق 
اروپا شده بود.
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اوکراین را متهم به 
انفجار نورد استریم 
کرده اند که پیشتر 

روسیه امریکا را 
عامل این انفجار 

دانسته بود
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